IN COMICO TRAGICUM ZIEGLERI DE DECEM VIRGINIBUS.

E_19 v.1 Qui cupis astrigeri conscendere culmina caeli,
 2 nec Phlegetontei stagna subire lacus.
 3 Abjice abimmundo vitiosos pectore morbos,
 4 nec maneat Stygii foeda cloaca dei.
 5 Nam cum divino nil pectore purius exstet,
 6 vult deus innocua se quoque mente coli.
 7 Aspiciunt superi sinceram ante omnia mentem
 8 qua nisi purgata nemo beatus erit.
 9 Hoc est cur rutilis infusa Pallade lychnis
 10 excipiat sponsum turba serena Deum.
 11 Si non excipies hac sponsum lampade Christum,
 12 post erit opposita janua clausa sera.
 13 O dolor, o ignis, non ullo effabilis ore
 14 exuret pectus tum sine fine tuum.

15 Ab nimis est verum quod confinxere poetae,
 16 evenient fictis deteriora tibi.
 17 Sunt certe Eumenides, et habet tria Cerberus ora,
 18 nec reprobis Pluto fabula inanis erit.
 19 Haec tibi Ziegleri demonstrat gnava Camena,
 20 quae sua caelesti Nectare labra rigat.
 21 Ergo justitiam vitiis imitare relictis,
 22 ac sponsum pura suscipe mente tuum.

DE OBITU CHRISTOPHORI SCHAUMBERGERI SENATORIS VALLENSIS.

E_20 v.1 Hei mihi quam stolidi vana est fiducia mundi,
 2 ut nihil est firmum perpetuumque diu.
 3 Quam cito purpureos amittit campus honores,
 4 tam cito dispereunt quae valitura putas.
 5 Christophorus superos inopina morte reliquit.
 6 Quo nil res metuit publica nostra minus.
 7 Scilicet illius de vita maxima cunctis
 8 spes fuit, at cunctis spes ea vana fuit.
 9 Fautor crat justus, sed iniqui maximus osor,
 10 artis at in primis et pietatis amans.
 11 Cultores hederæ vates non sivit egentes
 12 hujus sensit opem quisquis egenus erat.
 13 Ergo pios manes venerare et lilia sparge.
 14 Nec necis immemori mente viator abi.

EPITAPHIUM BARBARAE UXORIS MELCHIORIS NEANDRI CIVIS VALLENSIS.
 IPSA MARITUM ALLOQUITUR.

E_21 v.1 Emeritam vidi numerosa prole senectam,
 2 matronae laudes obtinuique bonae.
 3 Illa volat totam non mortua fama per urbem,
 4 ossa tenet bustum spiritus astra tenet.
 5 Ipsa ago caelestes divis immixta choreas.
 6 Amplexuque fruor Christe vocate tuo.
 7 Siste precor lacrimas, quin si potes optime conjunx,
 8 donatis gaude tot mihi morte bonis.

EPITAPHIUM MARTINI CESII CULMBACENSIS.

E_22 v.1 Quem Phoebus stupuit citharaque et voce canentem,
 2 Cesium hac viridi contumulatur humo.
 3 Cum facili nuper pede duceret ille choreas,
 4 concelebrans festum pronuba Juno tuum.
 5 Proh scelus : et saltu sua laesit et ilia potu,
 6 clausit et a quarto fata suprema die.
 7 Haec sed ad astantes moriens est fatus amicos,
 8 quisquis es exemplo cautior esto mea.

AD TUMULUM SEHOFERORUM CIVIUM MONACENSIIUM.

E_23 v.1 Quisquis ad haec venies Parii monumenta sepulchri

2 Parrhasii pinxit quae aemula dextra senis :
 3 sparge pios latices, tumulo fer tura sabaea,
 4 atque pio sacras pectore funde preces.
 5 Namque hic prima jacet Sehoferae gloria gentis.
 6 Cumque suis natis conjuge cumque sua.
 7 O vir justitiae, fideique illustris imago,
 8 nec non antiquae simplicitatis honor.
 9 Pectore mansuetus, placidus sermone, verendus
 10 moribus at sanctis non minus ille fuit.
 11 Ossa tenet tumulus, mundum tenet ardua virtus,
 12 umbra sed in Christo sidera celsa tenet.

AD SIMONEM MINERVIUM.

E_24 v.1 Sincerissime iudicum Minervi,
 2 qui leges parili regis bilance,
 3 defendis nitido favore justos,
 4 injustos animo decente punis.
 5 Quo callet melius, foveatque nemo,
 6 sacros Castalidum lacus dearum
 7 facundi tibi Lemnii Camenas
 8 perlectas animo remitto grato.
 9 Felix o nimium ter o beatus
 10 vates, ingenio valens et arte.
 11 Hic manat genialis unda Phoebi
 12 et deficit nihil et nihil redundat.
 13 Heu sed quid juvat indoles ? Quid artes ?
 14 Quid cum Palladiis Apollo Musis ?
 15 Si non vita sit eruditioni
 16 conformis pietate, castitate.
 17 Summa sola Arete vehenda laude est.
 18 Haec vel sepositis juvat Camenis
 19 matronas, juvenes, viros senesque
 20 haec post funera dat perenne nomen.
 21 Haec doctis nisi sit comes deabus,
 22 nec laus, nec decus est, honorve Phoebo.
 23 Haec imis mihi fixa sub medullis
 24 sit donec calor hoc fovebit artus.
 25 Hoc est iudicium mihi et voluntas,
 26 antistes sacer, et decus dearum,
 27 quam demum placuisse tunc putabo
 28 nobis carmina facta quando mittes.
 29 Quae nuper mihi texuisse dicis.

OFFICIA SCHOLASTICIS PRAESCRIPTA.

E_25 v.1 Hanc quisquis juvenum domum frequentas
 2 dilectaeve mihi cupis Catervae,
 3 et membrum fieri et diu manere,
 4 haec serves animo tenace jussa.
 5 Sit Christum tibi nosse prima cura,
 6 ejus volve revolve sacra verba,
 7 mox virtutis iter sequare dextrum,
 8 spernaturque tibi levis voluptas,

9 mores compositi, graves, modesti,
10 sint in gestibus, inque sint loquendo.
11 Hinc fervor juvenile pectus urat
12 colendi studio novem Sorores.
13 Nec debes leviori amare flamma,
14 parentes animi tui magistros.
15 Hos ipsas adamare propter artes
16 est (credas) caput eruditionis.
17 Non tarde nimium scholam frequenta,
18 sed quo jussus es hoc adesto puncto,
19 numquam te decet emanere ludo,
20 ni fiat venia tui magistri.
21 In promptu tibi semper arma sunt,
22 cultelli, calami, parata charta.
23 His attentus in ora praelegentum
24 quod dignum fuerit nota notatu,
25 verbis utitor in schola nec ullis
26 ni sint Romuleae recepta linguae.
27 Pure dicere non tibi minori,
28 sit curae, solet esse quam Latine.
29 Non condiscipulis moveto rixas,
30 sal taetrum fugias nigrumque Momi.
31 Praeceptoribus haud rebellis esto.
32 Ad nutus sed eis minister esto.
33 Sic te denique comparato semper.
34 Scholam ne tua vita labe turpet.
35 Haec si praestiteris, nec es rebellis
36 te propter mihi laus erit meisque,
37 me propter tibi laus erit tuisque
38 hanc quisquis juvenum domum frequentas.